
UCHWAŁA NR XXXVII/441/23 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Kurzętnik 

Na podstawie art. 25 ust. 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługującym radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz 
art. 2 i art. 18 Ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834), Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Za udział w posiedzeniach Rady Gminy oraz w posiedzeniach Komisji ustala się zryczałtowaną dietę 
w stosunku miesięcznym dla radnego: 

1. pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 2 147,00 zł, 

2. pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1 288,00 zł, 

3. pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji Stałej - 1 000,00 zł, 

3. niepełniącego dodatkowej funkcji - 700,00 zł. 

§ 2. W przypadku pełnienia dwóch lub więcej funkcji, radnemu przysługuje jedna dieta zryczałtowana 
w najwyższej wysokości. 

§ 3. Wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność Radnego na 
sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu Komisji. 

§ 4. 1. Wypłata zryczałtowanych diet następować będzie z dołu do 10-go każdego miesiąca, z tym, że 
wypłata za miesiąc grudzień następować będzie do 31 grudnia. Wypłata diety następuje na podstawie listy 
obecności sporządzanej na sesjach i komisjach Rady Gminy. 

2. W przypadku sprawowania funkcji przez okres krótszy niż 1 miesiąc, wysokość miesięcznej 
zryczałtowanej diety ustala się proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

3. Na pisemny wniosek Radnego, dieta za udział w posiedzeniach Rady Gminy i posiedzeniach Komisji 
może zostać przekazana na wskazany przez niego cel społecznie użyteczny. W wyżej wymienionym wniosku, 
Radny obowiązany jest do wskazania: 

1) numeru rachunku bankowego, 

2) okresu, za jaki dieta ma być przekazywana, 

3) informacji o przekazaniu diety w pełnej wysokości bądź w części. 

§ 5. Stawki diet w wysokości określonej w niniejszej uchwale, mają zastosowanie do ustalenia diet dla 
Radnych Rady Gminy Kurzętnik, należnych od 1 sierpnia 2021 r. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIII/256/21 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Kurzętnik, z późniejszymi zmianami. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 904D3E5B-01FC-4BEB-8F33-93C01531B15D. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 904D3E5B-01FC-4BEB-8F33-93C01531B15D. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) do kompetencji Rady Gminy należy ustalanie 

wysokości diety przysługującej Radnemu jako formy rekompensaty za utracone zarobki. Zgodnie z 

art. 25 ust. 8 wyżej wymienionej Ustawy, przy ustalaniu wysokości diety radnego bierze się pod 

uwagę rodzaj sprawowanych przez niego funkcji. Wysokość diety przysługującej radnemu gminy 

nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

Ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Wysokość diety ustala się jako pochodną od kwoty bazowej, 

określonej zgodnie z wyżej cytowaną Ustawą. Kwota bazowa stanowiąca podstawę wyliczenia 

diety radnego w 2021 r. wynosi 1 789,42 zł (2,4-krotność kwoty bazowej wynosi 4 294,61 zł), przy 

czym zgodnie z §3 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w 

sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), w 

gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców, radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w 

wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety. Wyliczona na podstawie przytoczonych wyżej 

przepisów wysokość maksymalnej diety Radnego Rady Gminy Kurzętnik nie może przekroczyć 

kwoty 2 147,31 zł. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Wojciech Goniszewski 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 904D3E5B-01FC-4BEB-8F33-93C01531B15D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVII/441/23 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


